ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

рО внесении изменений в лесохозяйственный регламент Тумнинского лес­
ничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства Ха­
баровского края от 13.12.2018 № 1143П

В целях приведения лесохозяйственного регламента в соответствие с
нормами действующего законодательства, в связи с внесением изменений в
Лесной кодекс Российской Федерации, проведением специальных обследо­
ваний, согласно приказу Минприроды России от 27.02.2017 № 72 "Об
утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработ­
ки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Тумнинского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1143П, следующие изменения:

1. Абзац 4 подраздела 1.1.1 "Наименование и местоположение лесни­
чества" изложить в следующей редакции: "Почтовый адрес лесничества:
682870, Хабаровский край, Ванинский район, п. Тулучи, ул. Линейная, 8".

2. В подразделе 1.1.6 "Распределение лесов по целевому назначению и
категориям защитных лесов" слова "Лесным кодексом Российской Федера­
ции (ст. 10, 102, 108)" исключить из текста.

3. В таблице 3 "Распределение лесов по целевому назначению и кате­
гориям защитных лесов" слова "Лесной кодекс РФ (ст. 10, 102, 108, 109)"
заменить словами "Лесной кодекс Российской Федерации".

4. Абзац 1 подраздела 1.1.8 "Характеристика имеющихся и проекти­
руемых особо охраняемых природных территорий и объектов, планов по их
организации, развитию экологических сетей, сохранению биоразнообразия"
исключить из текста.

5. Пункт 1 примечания к таблице 7 изложить в редакции: "1. Исполь­
зование лесов, расположенных в зеленых зонах, регламентируется Лесным
кодексом Российской Федерации".

6. В подразделе 2.1.1 "Расчетная лесосека для осуществления рубок
спелых и перестойных лесных насаждений" исключить ссылку на ст. 107
Лесного кодекса РФ.

7. Абзацы 9 - 1 4  раздела 2.8 "Нормативы, параметры и сроки исполь­
зования лесов для осуществления рекреационной деятельности" исключить
из текста.

УЛ Q00525

2

8. Абзац 11 раздела 2.8 "Нормативы, параметры и сроки использова­
ния лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, для
разработки месторождений полезных ископаемых" исключить из текста.

9. В таблице 43 "Ограничения по видам целевого назначения лесов"
исключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

10. Абзац 1 раздела 3.2 "Ограничения по видам особо защитных
участков лесов" исключить из текста.

11. В таблице 45 "Ограничения по видам особо защитных участков
лесов" исключить ссылки на статьи 102- 108 Лесного кодекса РФ.

12. В разделе 3.3 "Ограничения по видам использования лесов" ис­
ключить ссылки на статьи 102-108 Лесного кодекса РФ.

13. Абзац 3 пункта "Осуществление видов деятельности в сфере охот­
ничьего хозяйства" исключить из текста.

14. В подразделе 2.17.3 "Требования к воспроизводству лесов (норма­
тивы, параметры, сроки проведения мероприятий по лесовосстановлению,
лесоразведению, уходу за лесами)" исключить ссылки на приказ Рослесхоза
от 10.01.2012 № 1 "Об утверждении правил лесовосстановления".

15. В параграфе "Перечень законодательных и иных нормативных
правовых актов, нормативно -  технических, методических и проектных до­
кументов, на основе которых разработан лесохозяйственный регламент",
исключить ссылки на приказ Рослесхоза от 10.01.2012 № 1 "Об утвержде­
нии правил лесовосстановления".

16. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения
относительно вида использования "Заготовка древесины" изложить в сле­
дующей редакции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование
участкового
лесничества

Перечень кварталов или их частей Площадь,
га

1 2 3 4
Заготовка древе­
сины

Сизиманское 1-50, 52-136, 139-197, 199-204, 207-209, 213, 245,
254,255, 137ч, 138ч

169712

Мулинское 1, 16-18, 21-24, 28,29 32, 34-37, 39, 43, 46, 47, 53, 56-
57, 66, 75, 78, 86-88, 93-96, 102-106, 108, 112-118,
124-131, 137-141, 148-155, 162-170, 177-183, 190-197,
203, 214, 215, 221-223, 239-242, 248-256, 260-266,
270-274, 276, 278-284, 291-300, 328-332, 342-344, 356-
361
части кварталов: 12-14, 19, 20, 25, 26, 38, 44, 45, 48-
50, 54, 55, 58-61, 64, 65, 67-69, 73, 74, 76, 77, 81-85,
90-92, 100, 101

197077

Тулучинское 1-15, 18, 19, 24-36, 40-51, 56-66, 69-78, 80-133, 135-
193, 195-207,210-225,227-254, 257-268,271-309, 311-
313

187304

Восточное 40-47, 53-59, 77, 79ч-82ч, 84, 96ч-100ч, 114ч-117ч,
132ч-135ч, 150ч-153ч

109481

Итого по Тумнинскому лесничеству: 663574
If

3

17. Таблицу 17 "Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем
изъятия древесины) при всех видах рубки" изложить в следующей редак­
ции:

"Таблица 17 - Расчетная лесосека (ежегодный допустимый объем изъ­
ятия древесины) при всех видах рубки

____________ площадь -  га; запас -  тыс, м3
Ежегодный допустимый объем изъятия древесины

Хозяйства
при рубке спелых

и перестойных
насаждений

при рубке лес­
ных насажде­
ния при уходе

за лесами

при рубке по­
врежденных и
погибших лес­
ных насажде­

ний

при рубке лесных
насаждений на

лесных участках,
предназначенных

для строительства,
реконструкции и

эксплуатации
объектов лесной,

лесо­
перерабатываю­
щей инфраструк­
туры и объектов,

не связанных с
созданием лесной
инфраструктуры

ВСЕГО

запас запас запас запас запас
пло­
щадь лик­

вид­
ный

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик
вид
ны
й

де­
ло­
вой

пло-
щад

ь
лик­
вид­
ный

де­
ло­
вой

пло­
щадь лик­

вид­
ный

де­
ло­
вой

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Хвойные 4047 418,9 351,9 541,0 17,1 11,4 250,8 24,1 10,5 223 10,6 8,7 5061,8 470,7 382,5

Твердолист­
венные

” " " 73,0 1,5 0,5 “ “ " 2 ОД 0,1 75 1,6 0,6

Мягколист­
венные

293 25,3 21,3 73,0 0,7 0,3 0,3 “ “ 10 0,9 0,7 376,3 26,9 22,3

Итого 4340 444,2 373,2 687,0 19,3 12,2 251,1 24,1 10,5
235 11,6 9,5 5513,1 499,2 405,4

И

18. Таблицу 35 "Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий" изложить в следующей редакции:

"Таблица 35 - Нормативы и параметры санитарно-оздоровительных
мероприятий______________________________________________________

№
п/
п

Показатели Ед.
изм.

Рубка погибших и поврежден­
ных лесных насаждений

Убор
ка

сухо
хо-
стой
ных

и
опас
ных

дере-
ре-

вьев

Убо
рка
не-

лик-
вид-
ной
дре-
веси
си-
ны

Итого
всего

в том числе

сплошная
выбо
бо­
рон­
ная

1 2 3 4 5 6 f 8
Ель

4

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 1534,64 1534,64 - - - 1534,64

м3 154104 154104 . _ 154104
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 . . . 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 153,5 153,5 - - 153,5
выбираемый запас,
всего м3 15410,4 15410,4 . .  . 15410,4
корневой м3 15410,4 15410,4 - - 15410,4
ликвидный м3 13252,9 13252,9 - - 13252,9
деловой м3 5393,64 5393,64 - - 5393,64

Лиственница
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 973,33 973,33 - - 973,33

м3 125559,6 125559,6 _ _  _ 125559,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 97,333 97,333 - - 97,333
выбираемый запас,
всего м3 12556 12556 12556
корневой м3 12556 12556 - - 12556
ликвидный м3 10798 10798 - - 10798
деловой м3 5148 5148 - - 5148

ИТОГО ХВОЙНЫЕ
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 2508 2508 - - 2508

м3 279663,6 279663,6 279663,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 250,8 250,8 - - 250,8
выбираемый запас,
всего м3 27966,4 27966,4 27966,4
корневой м3 27966,4 27966,4 - - 27966,4
ликвидный м3 24050,9 24050,9 - - 24050,9
деловой м3 10541,6 10541,6 - - 10541,6

Береза белая
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 3,0 3,0 - - 3,0

м3 387 387 387
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 0,3 0,3 - - 0,3

5

1 2 3 4 5 6 7 8
выбираемый запас,
всего м3 38 38 38
корневой м3 38 38 - - 38
ликвидный м3 33 33 - - 33
деловой м3 12 12 - - 12

ИТОГО МЯГКОЛИСТВЕЬШЫЕ
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 3,0 3,0 - _ 3,0

м3 387 387 387
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 0,3 0,3 - - 0,3
выбираемый запас,
всего м3 38 38 38
корневой м3 38 38 - - 38
ликвидный м3 33 33 - - 33
деловой м3 12 12 - - 12

ВСЕГО ПО ЛЕСНИЧЕСТВУ
1 Выявленный фонд

по лесоводствен-
ным требованиям

га 2511 2511 - - 2511

м3 280050,6 280050,6
- -

280050,6
2 Срок вырубки или

уборки лет 10 10 10
3 Ежегодный допу­

стимый объем изъ­
ятия древесины:
Площадь га 251,1 251,1 - - 251,1
выбираемый запас,
всего м3 28004,4 28004,4 28004,4
корневой м3 28004,4 28004,4 - - 28004,4
ликвидный м3 24083,9 24083,9 - - 24083,9
деловой м3 10553,9 10553,9 - - 10553,9

М
/

Начальник управления К.В. Хрянин